INDICAÇÃO Nº044/02015

Senhor Presidente

    Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para

que seja encaminhado ao Excelentíssimo Secretário de Educação, Senhor

Hevaldo Costa, a presente Indicação para que sejam tomadas as devidas

providências no sentido de doar ao Departamento de Esportes 01(um) ônibus

ou micro ônibus escolar.

JUSTIFICATIVA

O Departamento de Esporte sempre tem necessidade

de viajar para jogos, campeonatos, torneios esportivos e sempre precisa passar

tramites legais para pedir o veiculo para se locomover para toda a região

pensando na diminuição de burocracias, vimos a necessidade deste veículo

estar a disposição do Departamento de Esporte , aja visto que este

departamento tem um chefe e pode estar responsável pelo veiculo e seu uso,

também indicamos que este veículo esteja em boas condições e também

envelopado com desenhos e fotos de nossa cidade e da nossa cultura para que

onde quer que ele leve nossos atletas as pessoas conheçam a nossa cidade pelas

fotos estampadas no ônibus.

Sala das sessões, 17 de setembro de 2015.

  Sidônia Kessler                  Joaquim Faria de Souza                Delcio Weber

Ver. PR            Ver. PDT                             Ver. PSD